
当年度予算額 前年度予算額 増　減
Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
（１）経常収益

特定資産運用益 800,000 10,000 790,000
特定資産受取利息 800,000 10,000 790,000

受取入会金 34,000,000 38,500,000 △ 4,500,000
受取入会金 33,000,000 37,500,000 △ 4,500,000
受取特別入会金 1,000,000 1,000,000 0

受取会費 1,165,790,000 1,184,820,000 △ 19,030,000
受取会費 1,161,390,000 1,180,820,000 △ 19,430,000
受取賛助会費 4,400,000 4,000,000 400,000

事業収益 172,730,000 156,469,000 16,261,000
図書販売収益 80,000 600,000 △ 520,000
広告収益 400,000 1,438,000 △ 1,038,000
研修会収益 79,680,000 97,696,000 △ 18,016,000
学術大会収益 0 1,100,000 △ 1,100,000
学術研修大会収益 48,345,000 14,505,000 33,840,000
その他の収入 44,225,000 41,130,000 3,095,000

受取補助金等 20,000,000 20,000,000 0
受取国庫補助金 20,000,000 20,000,000 0

雑収益 26,130,000 26,130,000 0
保険事務手数料 1,120,000 1,120,000 0
その他の収益 25,010,000 25,010,000 0

経常収益計 1,419,450,000 1,425,929,000 △ 6,479,000
（２）経常費用

事業費 1,057,745,000 1,129,087,000 △ 71,342,000
役員報酬 51,090,000 56,020,000 △ 4,930,000
給料手当 154,000,000 150,500,000 3,500,000
臨時雇賃金 606,000 706,000 △ 100,000
賞与 29,400,000 28,000,000 1,400,000
賞与引当金繰入額 10,500,000 12,250,000 △ 1,750,000
退職給付費用 9,450,000 9,100,000 350,000
役員退職慰労引当金繰入額 3,696,000 7,680,000 △ 3,984,000
法定福利費 35,000,000 38,500,000 △ 3,500,000
派遣料 35,000,000 35,000,000 0
会議費 548,000 2,084,000 △ 1,536,000
旅費交通費 10,774,000 33,698,000 △ 22,924,000
通信運搬費 73,994,000 88,622,000 △ 14,628,000
減価償却費 98,000,000 98,000,000 0
消耗什器備品費 7,630,000 8,721,000 △ 1,091,000
修繕費 140,000 140,000 0
印刷製本費 30,078,000 29,003,000 1,075,000
光熱水料費 4,900,000 4,550,000 350,000
リース料 711,000 1,305,000 △ 594,000
賃借料 900,000 1,530,000 △ 630,000
諸謝金 16,308,000 29,201,000 △ 12,893,000
諸会費 38,837,000 42,442,000 △ 3,605,000
支払負担金 2,820,000 4,980,000 △ 2,160,000
支払助成金 65,640,000 72,100,000 △ 6,460,000
委託費 191,248,000 188,547,000 2,701,000
士会援助金 106,900,000 108,900,000 △ 2,000,000
ブロック援助金 15,850,000 15,850,000 0
保険料 17,925,000 18,450,000 △ 525,000
手数料 2,800,000 2,800,000 0
租税公課 6,300,000 6,300,000 0
会費徴収手数料 36,050,000 33,550,000 2,500,000
雑費 650,000 558,000 92,000
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科　目



当年度予算額 前年度予算額 増　減
管理費 389,129,000 402,741,000 △ 13,612,000

役員報酬 20,910,000 22,500,000 △ 1,590,000
給料手当 66,000,000 64,500,000 1,500,000
賞与 12,600,000 12,000,000 600,000
賞与引当金繰入額 4,500,000 5,250,000 △ 750,000
退職給付費用 4,050,000 3,900,000 150,000
役員退職慰労引当金繰入額 704,000 2,320,000 △ 1,616,000
法定福利費 15,000,000 16,500,000 △ 1,500,000
派遣料 15,000,000 15,000,000 0
会議費 2,126,000 732,000 1,394,000
旅費交通費 24,765,000 26,620,000 △ 1,855,000
通信運搬費 10,478,000 13,879,000 △ 3,401,000
減価償却費 42,000,000 42,000,000 0
消耗什器備品費 9,335,000 12,345,000 △ 3,010,000
修繕費 60,000 60,000 0
印刷製本費 5,170,000 9,450,000 △ 4,280,000
光熱水料費 2,100,000 1,950,000 150,000
賃借料 9,200,000 9,770,000 △ 570,000
委託費 90,291,000 89,025,000 1,266,000
リース料 1,335,000 3,335,000 △ 2,000,000
渉外費 300,000 4,300,000 △ 4,000,000
手数料 1,200,000 1,200,000 0
租税公課 2,700,000 2,700,000 0
会費徴収手数料 36,050,000 33,550,000 2,500,000
保険料 845,000 845,000 0
諸謝金 4,864,000 5,466,000 △ 602,000
諸会費 3,476,000 1,614,000 1,862,000
会員証発行費 4,000,000 1,880,000 2,120,000
雑費 70,000 50,000 20,000

経常費用計 1,446,874,000 1,531,828,000 △ 84,954,000
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 27,424,000 △ 105,899,000 78,475,000
特定資産評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 27,424,000 △ 105,899,000 78,475,000
２．経常外増減の部 0

（１）経常外収益 0
経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用 0
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減 △ 27,424,000 △ 105,899,000 78,475,000

科　目



公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引 合　計
Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
（１）経常収益

特定資産運用益 800,000 800,000
特定資産受取利息 800,000 800,000

受取入会金 34,000,000 34,000,000
受取入会金 33,000,000 33,000,000
受取特別入会金 1,000,000 1,000,000

受取会費 585,095,000 580,695,000 1,165,790,000
受取会費 580,695,000 580,695,000 1,161,390,000
受取賛助会費 4,400,000 4,400,000

事業収益 172,730,000 172,730,000
図書販売収益 80,000 80,000
広告収益 400,000 400,000
研修会収益 79,680,000 79,680,000
学術大会収益 0 0
学術研修大会収益 48,345,000 48,345,000
その他の収入 44,225,000 44,225,000

受取補助金等 20,000,000 20,000,000
受取国庫補助金 20,000,000 20,000,000

雑収益 19,760,000 1,120,000 5,250,000 26,130,000
保険事務手数料 0 1,120,000 1,120,000
その他の収益 19,760,000 5,250,000 25,010,000

経常収益計 832,385,000 1,120,000 585,945,000 0 1,419,450,000
（２）経常費用

事業費 1,038,620,000 19,125,000 1,057,745,000
役員報酬 51,090,000 51,090,000
給料手当 154,000,000 154,000,000
臨時雇賃金 606,000 606,000
賞与 29,400,000 29,400,000
賞与引当金繰入額 10,500,000 10,500,000
退職給付費用 9,450,000 9,450,000
役員退職慰労引当金繰入額 3,696,000 3,696,000
法定福利費 35,000,000 35,000,000
派遣料 35,000,000 35,000,000
会議費 548,000 548,000
旅費交通費 10,774,000 10,774,000
通信運搬費 73,994,000 73,994,000
減価償却費 98,000,000 98,000,000
消耗什器備品費 7,630,000 7,630,000
修繕費 140,000 140,000
印刷製本費 30,078,000 30,078,000
光熱水料費 4,900,000 4,900,000
リース料 711,000 711,000
賃借料 900,000 900,000
渉外費 0 0
諸謝金 16,308,000 16,308,000
諸会費 38,837,000 38,837,000
支払負担金 2,820,000 2,820,000
支払助成金 65,640,000 65,640,000
委託費 191,248,000 191,248,000
士会援助金 106,900,000 106,900,000
ブロック援助金 15,850,000 15,850,000
保険料 0 17,925,000 17,925,000
手数料 2,800,000 2,800,000
租税公課 6,300,000 6,300,000
会費徴収手数料 34,850,000 1,200,000 36,050,000
雑費 650,000 650,000

(単位：円）
科　目

令和6年度(2024年)収支予算書内訳表

自　令和 6年　４月　１日　　至　令和 7年　3月　31日
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公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引 合　計
管理費 389,129,000 389,129,000

役員報酬 20,910,000 20,910,000
給料手当 66,000,000 66,000,000
賞与 12,600,000 12,600,000
賞与引当金繰入額 4,500,000 4,500,000
退職給付費用 4,050,000 4,050,000
役員退職慰労引当金繰入額 704,000 704,000
法定福利費 15,000,000 15,000,000
派遣料 15,000,000 15,000,000
会議費 2,126,000 2,126,000
旅費交通費 24,765,000 24,765,000
通信運搬費 10,478,000 10,478,000
減価償却費 42,000,000 42,000,000
消耗什器備品費 9,335,000 9,335,000
修繕費 60,000 60,000
印刷製本費 5,170,000 5,170,000
光熱水料費 2,100,000 2,100,000
賃借料 9,200,000 9,200,000
委託費 90,291,000 90,291,000
リース料 1,335,000 1,335,000
渉外費 300,000 300,000
手数料 1,200,000 1,200,000
租税公課 2,700,000 2,700,000
会費徴収手数料 36,050,000 36,050,000
保険料 845,000 845,000
諸謝金 4,864,000 4,864,000
諸会費 3,476,000 3,476,000
会員証発行費 4,000,000 4,000,000
雑費 70,000 70,000

経常費用計 1,038,620,000 19,125,000 389,129,000 0 1,446,874,000
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 206,235,000 △ 18,005,000 196,816,000 0 △ 27,424,000
特定資産評価損益等 0 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 206,235,000 △ 18,005,000 196,816,000 0 △ 27,424,000
２．経常外増減の部

（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0 0 0
（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0
当期一般正味財産増減 △ 206,235,000 △ 18,005,000 196,816,000 0 △ 27,424,000

科　目



１．資金調達の見込みについて

　　当年度における借入予定なし

２．設備投資の見込みについて

　　当年度における設備投資予定なし

３．その他（特定資産等の収支見込み）

　　財政安定化積立金支出として、３，６００万円を予定している。

　　60周年記念事業積立金支出として、１，０００万円を予定している。

　　システム改修積立金支出として、１５，０００万円を予定している。

資金調達及び設備投資の見込み

（令和６年４月１日～令和７年３月31日）




